
 

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI METROPOLITALNEJ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

NIP: 645-21-62-922     DANE KONTAKTOWE: 
REGON: 276286407      ADRES: UL. PARKOWA 3, 42-622 ŚWIERKLANIEC 
BDO:  000021579     TELEFON:  SEKRETARIAT (032) 381 - 33 - 33 
Kapitał zakładowy: 10 085 600,00 PLN      DYSPOZYTOR (032) 381 - 33 - 00 
KRS: 0000019110 Sąd Rejonowy w Gliwicach,    FAX:  (032) 381 - 33 - 10 
X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   e-mail: biuro@pkm-swierklaniec.pl 
 

Świerklaniec, 15.06.2023 r. 
 
L.dz. 1135/06/23/DM 
 
nr postępowania: 18/PR/2023 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu regulaminowego 
nieobjętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych na dzierżawę i pranie odzieży roboczej 
pracowników  
 

  

Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający  informuje, że w wyżej 
wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Zamówienia. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego 
zamieszczono poniżej: 

  
Pytanie nr 45: 
Wprowadzenie zapisu do Umowy „Zamawiający w każdym czasie może rozwiązać umowę za 
miesięcznym okresem wypowiedzenia” jest czynem nieuczciwej konkurencji. W usłudze wynajmu 
odzieży, odzież amortyzuje się przez pełny okres trwania usługi. Skrócenie tego okresu bez wykupu 
odzieży spowoduje stratę u Wykonawcy. Wykonawca musi mieć możliwość odzyskania pieniędzy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia ust. 3 w §2 projektu umowy w następujący sposób: 

„Z chwilą wygaśnięcia, rozwiązania lub zaprzestania wykonywania Umowy, Zamawiający zobowiązany 
jest zwrócić Wykonawcy dzierżawione szafy, w stanie uwzględniającym stopień zużycia wynikający z 
eksploatacji lub wykupić szafy za ich aktualną wartość. Aktualną wartość szaf ustala się w oparciu o 
cenę nowej szafy do użytku, pomniejszoną o zużycie szafy używanej (tj. 1,39% wartości miesięcznie).”  

 

Pytanie nr 46: 
Brak zapisu dotyczącego wykupu zniszczonej odzieży z winy Zamawiającego może doprowadzić do 
realnych strat u wykonawcy. Co w wypadku jeśli z winy zamawiającego cała dostarczona odzież 
zostanie zniszczona po tygodniu? Wykonawca poniesie przeogromną stratę. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia ust. 4 w §2 projektu umowy w następujący sposób: 
„Z chwilą wygaśnięcia, rozwiązania, zaprzestania wykonywania Umowy lub zniszczenia odzieży z winy 
Zamawiającego w sposób uniemożliwiający naprawę,  Zamawiający zobowiązany jest, w terminie nie 
dłuższym 30 dni, do zwrotu odzieży roboczej uwzględniając stopień zużycia wynikający z eksploatacji 
lub wykupienia objętej Umową odzieży za aktualna wartość, pomniejszoną o zużycie odzieży używanej 
(tj. o 2,78% wartości miesięcznie). Cena wykupu nie może być niższa niż 50% wartości nowej odzieży”. 

 

Pytanie nr 47: 
Państwo preferujecie dostawcę z którym aktualnie utrzymujecie ścisłe relacje biznesowe. Jest to 
nieuczciwe. W jakim celu ogłaszacie przetarg, jeśli już wybraliście wykonawcę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Powyższe nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SZ. Pomimo tego, Zamawiający wyjaśnia, iż obecnie 
nie utrzymuje żadnych relacji biznesowych w zakresie będącym przedmiotem niniejszego zamówienia. 

mailto:biuro@pkm-swierklaniec.pl


2/2 

Nie posiada tez umów zawartych na tożsamy (podobny) zakres. Zamawiający udziela zamówień na 
podstawie Ustawy Prawo zamówień publicznych lub Regulaminu  udzielania zamówień publicznych w 
sposób przejrzysty, zapewniający przestrzeganie zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 
wykonawców. 
 
 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Zamówienia z dnia 31.05.2023r.  
i są wiążące dla Wykonawców. 
 
 

Z poważaniem  
 
        Prezes Zarządu  
 
                   (-) Piotr Rachwalski   
 
 
 
 
 
 
Załączniki:          
1. Załącznik nr 4 do SZ |Umowa – AKTUALIZACJA 2 
 
Otrzymują:  
Platforma zakupowa Zamawiającego 


